PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 23 МАРТА
2023 ГОДА № 893 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТ ИМЕНИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ АВТОНОМНЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ФОНДОВ»

Принято Вологодской городской Думой
29 июня 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок осуществления от имени городского округа города Вологды полномочий учредителя автономных некоммерческих организаций                     и фондов, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 23 марта            2023 года № 893, изменение, изложив пункты 5 и 6 в следующей редакции:

«5. Осуществляя от имени города Вологды полномочия учредителя Вологодская городская Дума принимает решение Вологодской городской Думы                о создании некоммерческой организации, которое должно содержать наименование некоммерческой организации и сведения о предмете и цели деятельности некоммерческой организации.

6. Функции и полномочия учредителя некоммерческих организаций                     от имени города Вологды, не указанные в пункте 5 настоящего решения, осуществляет Администрация города Вологды.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                         и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

29 июня 2023 года

№ 957